
 

 
 
 
 
 
 
 
Lovforslag i høring 
 
 
 
 
Hermed sendes udkast til forslag i høring. Det drejer sig om: 
 
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og lov om 
gevinstopsparing (Gennemførelse af dele af kreditinstitutdirektivet og 
dele af kapitalkravsdirektivet). 
  
Vi er interesserede i at høre Deres bemærkninger til forslaget før lovfors-
laget skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 
eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 20. februar 2006.  
 
Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, att.: Charlotte 
S. Brøndsted, Gl. Kongevej 74 A, 1850 Frederiksberg C, eller pr. e-mail 
til Finanstilsynet@ftnet.dk. 
 
Det er formålet med lovforslaget at modernisere reglerne om penge- og 
realkreditinstitutter, fondsmægler- og investeringsforvaltningsselskabers 
kapitaldækning i lov om finansiel virksomhed, så kravene til institutter-
nes solvens i højere grad end i dag kommer til at afspejle de faktiske risi-
ci, som institutterne påtager sig.  
 
Det er også formålet at styrke tilsynet med institutternes kapitalforhold 
og samarbejdet mellem tilsynsmyndigheder over grænserne. 
 
Lovforslaget gennemfører dele af to direktiver, kreditinstitutdirektivet og 
kapitalkravsdirektivet. 
 
Det foreslås også at ophæve en bestemmelse i lov om gevinstopsparing 
som følge af nedlæggelsen af Postgiro. 
 
I lovforslagets § 4 er der for institutter, der anvender interne metoder til 
opgørelse af kreditrisici eller operationelle risici, fastsat grænser for, hvor 
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meget basiskapitalen over en treårig periode kan reduceres i forhold til 
den kapital, der er nødvendig for at opfylde solvenskravet på 8 pct. op-
gjort efter de gældende regler. Det forventes, at forholdsvis få men store 
institutter skal beregne, om de berøres af denne overgangsordning.  

I forslaget er der derimod ikke indarbejdet en overgangsordning for insti-
tutter, der anvender standardmetoden for kreditrisiko og basisindikator-
metoden/standardmetoden for operationel risiko.  

Årsagen hertil er, at det vurderes, at en generel overgangsordning vil væ-
re en administrativ byrde for flertallet af institutter, da der i en periode 
skal indberettes solvensopgørelser efter to regelsæt.    

Finanstilsynet er dog interesseret i at få en tilkendegivelse om, om det vil 
være hensigtsmæssigt i forslaget at indarbejde en smidig overgangsord-
ning for institutter, der anvender standardmetoden. 
Lovforslaget forventes fremsat den 29. marts 2006. 
 
Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til juridisk konsulent Charlotte S. 
Brøndsted på tlf. 33 55 82 21.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Charlotte S. Brøndsted 
juridisk konsulent 


